Laiy

v

-
b T ) o

iy

COMUNE DI RAGUSA
16

N,
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 4 Noy. 2015

OGGETTO: Approvazione “Piano di Autocontrollo” - Sistema di gestione per la qualita delle
acque destinate alf'uso idropotabile — D.Lgs. 02/02/2001 n.31-

, . [ \:\ . . (-..,. o
L'anno duemila ﬂm wo O\ € Il giorno \j S ‘?Iuc,,u = » alle are A3 , 2O
del mese di nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

V‘ oy Q,Uu.‘)u_.
adunanze, in seguito ad invito di convacazione, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco : wp . FL ﬂ.cuu PR —P: et H’o
Sono presenti i signori Assessoti: \
Presenli Assenti
1) geom. Massimo lannucci %4‘
2) dr. Stefano Martorana Sy
3) rag. Salvatore Corallo <,
4) dr. Salvatore Martorana S
5) dr. Antonio Zanotto e
Assiste il Segretario Generale dott. \): \O \l X ovr o S ¢ DQ . gle__

I Eresidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 08845 /Sett.  VI° del  23/11/2015

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n. 48 e

successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;
- Visti gli art. 12, commi 1 e 2 deila L.R. n.44/91 e successive modifiche ed

integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1} Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria;

2) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell” art. 12 ¢. 2
della L.R. 44/91, con voti unanimi e palesi al fine di avviare quanto prima ’iter di
realizzazione del progetto;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Lelto, approvato e sottoscritta.

L

!
U/ ESSORE ANZIANO IL SEGR NERALE
’7‘\‘) O Y
7 U A "’l

& sta J
il Tgnﬁﬁqlmimsso comunale attesta che copla della presente deliberazione & stata affiss Albo Prataric il

fino al 19 HE—amE per quindici glorni consecutivi.

15 NOY. 2015 WNAL
Ragusa, Il 5 KOV, 2 ﬂ’-d-}@%s'ﬁ?ﬁ?wwcx}gozae
(Licira Giuvaihpl)

Certificato di immediata esecutivita della delibera

a5 ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva af sensi del 2° Comma—
'Art.12 della L.R. n.44/91.
()

rtifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva a
dell'Art.16_della L.R. n.44/91,

Ragusa, i L4 NOV. 2015 IL SEGRETARIO GENERALE
. IL SEGRETARIO GENERALE

\'l.

gruppo consiltari, ai sensi del‘t&‘f‘Comma dell'Art.15 deila L.R. n.44/81.
( ) Certifico che entro dieci giorhi dall'affissione all'Albo &/non &stata formulata richiesta di soltoposizicne a

controlle dell'atto deiiberativo, ai serisi dei commi 3° e §° dellAf.15 della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con
I'Art..4 della L.R. 23/97. 2

Ragusa, li N

( ) Certifico che, contegtt:a_lmente all'affissione all’'Albo, la delll::;raéz/ione 6 stata trasmessa in copla al capi

IL SEGRETAR!O GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che cppia de!lahpresenle deliberazione & rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici gioni consecutivi dal 75 NOV In16 al 10 DIC. s
senza opposiziona/con opposizione / W
Ragusa, ll / IL MESSQ COMUNALE

' ‘\x

Cé@ato di avvenuta pubblicazione della delil:;éra‘zlone

Vista I'attestazione delesso conw?!ﬂ‘!c?migico che la presente deliberazione, é stata affissa all'Albo
5 ROV 2ﬁ'l'?turio di questo Gomune il glorn ' £d & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal

senza opposizioné/con opposizione \x
Ragusa/ |l L SEGRET RJ\O GENERALE

AN

\a
\ s

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

/Certiﬂco che la deliberazione ¢ divenuta esecutiva dopo il decimo giorna della pubblicazione.

Y, ‘

/ . 4
/’ Ragusa, li ‘ IL SEGRETARIO GENERALE
OITTAr ™ AaniISA
Pel’ C°p|a C!"Tlforme da ser‘f{ L ,/l;‘.'i:".,.:-—-"tii_‘a\ Sk ]LéEC DETARIO GE\!EPALE
15 KOV, 201 foe e e o4 1o 8l :
Ragusa, Ml ........coovcrer, e had i e T e L BT e
\\ \\\ ) ,: {(VMaric Rty a Scaione)



F’arte.integrante e sostanziale alja |
Delibera di Ci- 4 Wnicipale

1 w %6 w1 24 W01, 2015 |
g

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE Vi Protn. 98845  /Sett. VI del 23/11/2015 ‘

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Approvazione “Piano di Autocontrollo” — Sistema di gestione per la qualiti delle
acque destinate all’uso idropotabile — D.Lgs. 02/02/2001 n. 31

11 sottoscritto Dott. Ing. Giuseppe Giuliano, Dirigente del Settore VI giusta determinazione sindacale

n. 51 del 16.09.2015, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Considerato che il Comune, nell’ambito dell’attivita di gestione del servizio idrico integrato
costituito dall'insieme dei servizi pubblici di captazione, adduzione e distribuzione di acqua ad usi
civili, di fognatura e di depurazione delle acque reflue, oltre a gestire secondo principi di efficienza,
efficacia ed economicita e nel rispetto delle norme nazionali e comunitarie deve anche garantire la
conduzione di detti servizi nel rispetto della tutela ambientale e della salute pubblica. In particolare
per quanto attiene il servizio di distribuzione idrica deve garantire la potabilita delle acque e la loro
qualita attuando tutti i controlli in materia, per assicurare la sicurezza alimentare in attuazione della
direttiva 98/83/CE relativa alla qualita delle acque destinate al consumo umano, direttiva recepita
con il D.Lgs. 2 febbraio 2001, n. 31 pubblicato nella Gazz. Uff. 3 marzo 2001, n. 52, S.0.

Rilevata la necessitd di aggiomare e revisionare le procedure di autocontrollo, in conformita del
D.L. 31/2001 e sui principi del sistema HACCP (Hazard Analysis end Critical Control Points —
Analisi del pericolo e punti critici di controllo, cosl come sollecitato dall’ASP di Ragusa

territorialmente competente per la verifica della corretta esecuzione dei controlli interni effettuati



dai gestori del servizio idrico;

Vista la D.D. n° 1269 del 10/07/2014 con la quale & stato conferito alla Dott.ssa Campo Carmela
Iincarico di consulenza per la stesura del Piano di Autocontrollo in conformita del D. Lgs 31/2001 e
del sistema HACCP;

Visto che in data 11/06/2015 & stato completato il Piano di Autocontrollo, che si allega alla presente;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto I’art. 12, ¢. 1 ec. 2 della L.R. n.44/91 e s.m.i.;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa ¢ che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Approvare [’allegato Piano di Autocontrollo del Sistema di Gestione per la Qualitd delle
acque destinate alla distribuzione idrica cittadina, redatto ai sensi del D. Lgs. 02/ Febbraio
2001 n. 31 e sui principi del sistema HACCP;

2. di dichiarare I’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’ art. 12 c. 2 della L.R. 44/91, al
fine di avviare quanto prima I'iter di realizzazione del progetto;

3. di dare atto che la presente non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico — finanziaria o di patrimonio dell’Ente;

¥



Parere di Regolarita Tecnica
Al sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita
tecnica attestante la regolaritd e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di
deliberazione in oggetto. Si attesta altresi, che la deliberazione:

[ ] comporta

{x ] non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Ragusa, 23/11/2015

Parere di Regolaritid Contabile
Al sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs 267/2000, e per quanto previsto dall’art. 32 del
Regolamento di Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di
deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n CAP.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario
Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, 2 ?. //:{ 2of5 1 Dirigente del /e/lzio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita S
Ragusa, 24 HUV. 2015 '; Il Segretari
*

Motivazione dell’eventuale parere contrario:

[ x] Da dichiarare di immediata esecuzione

_Afié—g.air - Parte integrante:

. 1o — P
?'ouuo o %loc‘gulmerQQ

Ragusa, 23/11/2015 I DY
E e U ]
1 We del Pwdimento i '@/” / nc Ho Settore
e L Lc;;l
¥ . LJ"( @‘T/ -)>' }




